MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 15/2015/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, que alterou a Lei n.° 169/99, de 18 de setembro, torna público
que, na reunião ordinária do executivo municipal, realizada no dia vinte de abril de 2015,
foram tomadas as seguintes deliberações:

1 — Apoio social concedido à Sra. Cristina Alice Rodrigues Oliveira, ao abrigo do Regulamento
de Atribuição de Apoios a Estratos Sociais Desfavorecidos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2 — Prescrição de dívida de fornecimento de água a pedido de Paulo Sérgio Ferreira Carvalho,
residente na avenida do Senhor da Piedade, em Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300030,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.° 304,
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300031,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.° 304,
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300032,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.° 304,
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300034,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.° 304,
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300035,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.° 304,
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

8— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300036,
celebrado com o Sr. Carlos Manuel Rua Rodrigues, residente na rua da Costa, n.°
304, Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre TeL 276 510 200/Fax. 276 510 201 Emala municiplo@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

9— Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.° 062150300033,
celebrado com a Sra. Alda Maria Freitas Costa, Mercado Municipal, loja n.° 23 - Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

10 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300037, celebrado com a Sra. Alda Maria Freitas Costa, Mercado Municipal, loja n.° 23
- Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

11 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300039, celebrado com a Sra. Alda Maria Freitas Costa, Mercado Municipal, loja n.° 23
- Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

12 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300024, celebrado com o Sr. Joaquim Gonçalves Moura, residente na rua Santo, cx
postal n.° 14, Gralhós, Chã.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

13 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300025, celebrado com o Sr. Joaquim Gonçalves Moura, residente na rua Santo, cx
postal n° 14, Gralhós, Chã.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

14 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300026, celebrado com o Sr. Joaquim Gonçalves Moura, residente na rua Santo, cx
postal n° 14, Gralhós, Chã.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

15 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300001, celebrado com a Sra. Maria Laurinda Gonçalves Rosa Fernandes, residente na
rua Lajeia, n° 2, Codeçoso, Meixedo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

16 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300004, celebrado com o Sr. Alfredo Manuel Silveira Monteiro, residente na rua F.49 —
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

17 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300005, celebrado com o Sr. Alfredo Manuel Silveira Monteiro, residente na rua F.49 —
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ema° munIcipio©cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

18 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300006, celebrado com o Sr. Alfredo Manuel Silveira Monteiro, residente na rua F.49 —
Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

19 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300002, celebrado com o Sr. António Fernando Flambó Ferreira, residente na rua G- 70
— Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

20 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300003, celebrado com o Sr. António Fernando Flambó Ferreira, residente na rua G- 70
— Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

21 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300052, celebrado com o Sr. Modesto Jesus Martins, residente na rua Carvalhal, n° 80
— Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

22 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300053, celebrado com o Sr. Modesto Jesus Martins, residente na rua Carvalhal, n° 80
— Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

23 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300054, celebrado com o Sr. Modesto Jesus Martins, residente na rua Carvalhal, n° 80
— Salto.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

24 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300027, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

25 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300028, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

26 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300029, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 278 510 200/Fax. 276 510 201 Ernail municipio©cm-rnontalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

27 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300040, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

28 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300041, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

29 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300042, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

30 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300043, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

31 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300044, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

32 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300045, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

33 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300046, celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

34 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300048 celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n°41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

35 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300049 celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n°41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municiplo@cm-montalegre.pt

MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

36 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300050 celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

37 — Ratificação de acordo de pagamento de dívida de água/saneamento/rsu n.°
062150300051 celebrado com o Sr. João Nuno Pinto Pedreira, residente na rua D. Afonso III,
n° 41 — Montalegre.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

38 — Parecer prévio vinculativo relativo à contratação de serviços para manutenção de caminho
na Quinta da veiga.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

39 — Pedido de autorização para abertura de procedimento concursal comum para a admissão
de cinco trabalhadores da carreira e categoria de assistente operacional (2 coveiros, 1 fiel de
armazém, 1 cantoneiro de limpeza e 1 operacional de logística) destinado à celebração de
contratos de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

40 — Apreciação e votação dos documentos de prestação de contas do exercício económico de
2014— mapas de prestação de contas e relatório de gestão.
Deliberação: Aprovado por maioria.

43 — Nota de despesas e honorários apresentados pelo Dr. Nicolau Santos Silva, referentes ao
Processo n° 4/13.3TAMTR, em que o Dr. Fernando Rodrigues, ex-Presidente da Câmara
Municipal de Montalegre interveio na qualidade de arguido.
Deliberação: Aprovado por maioria.

44 — Desvinculação do município de Chaves da Agência de Energia de Trás-os-Montes (AR-
TM), e doação da quota-parte dos ativos que lhe correspondem à AMAT — Associação de
Município dos Alto Tâmega.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu ..1v~{ ‘1,,y-  tA Liv./ (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da Câmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 29 de abril de 2015.

O Presidente 	 cipal,

(Manue( rlando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel. 276 510 200/Fax. 276 510 201 Ernall municiploGcm-rnontalegre.pt

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5